Límites de la Cobertura “A”: 

▪ Automóviles particulares y camionetas rurales, jeep de 4 cls. o más, pick ups clase A y B, motonetas y ciclomotores o bicicletas 

con motor, motocicletas, casas rodantes, bantam y trailer hasta la suma máxima por acontecimiento de (Pesos Doscientos Ocho 

Millones) $ 208.000.000. –. 

▪ Taxímetros, remises, jeep de cuatro o más cilindros y pick ups clase A y B destinadas a la ejecución de un contrato de transporte 

de personas, tractores, máquinas y acopladitos, ómnibus, microómnibus y colectivos; camiones, semitracciones, portavolquetes, 

Acoplados  y semi-remolques, hasta la  suma máxima por acontecimiento de (Pesos Cuatrocientos Cincuenta y Cinco  Millones)  

$ 455.000.000.- 

Responsabilidad Civil Obligatoria (Resolución SSN 21.999) 

Cubre la Responsabilidad Civil en que se incurra con el vehículo objeto del seguro según los siguientes conceptos y/o límites. 

Límites de la Cobertura RC Obligatoria: 

▪ Muerte o incapacidad total y permanente por persona.